
DR. CIPPITELLI ANGELO ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di agosto, alle ore 13:00, presso questa Sede

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte

contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

  risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe in qualità di SINDACO, assistito dal Segretario

DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Amici Giuseppe

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

GEOM. ORTOLANI EMIDIO VICE SINDACO

Immediatamente eseguibile N Comunicazione alla Prefettura N

P

LA GIUNTA COMUNALE

SINDACO P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

E‘ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.

Palmiano li 03-09-2020                                                Il Segretario Comunale
                                                                                                   DR. ERCOLI PASQUALE

          C O P I A

           DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

            n.  51   del  29-08-2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 29-08-2020  -  Pag.  1  -  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA

GIUNTA REGIONALE IN DATA 20 E 21 SETTEMBRE 2020 . DELIMITAZIONE,

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI PER LE AFFISSIONI DI

PROPAGANDA ELETTORALE (LISTE CIRCOSCRIZIONALI).



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole il
responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), per quanto riguarda la
regolarità tecnica;

        RICHIAMATA la propria deliberazione Giunta Comunale n. 48 in data 19 agosto 2020,
esecutiva, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda
elettorale per la elezione del Presidente della Giunta regionale e del Consiglio regionale;

        VISTA la legge 17 febbraio 1968, n. 108 e successive modifiche e integrazioni;

         VISTA la legge 23 febbraio 1995, n. 43 e successive modifiche e integrazioni;

          VISTA l'articolo 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, e successive modificazioni ed
integrazioni;

         VISTO l’articolo 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha
l’abolito la cosiddetta “propaganda indiretta”;

          VISTO lo Statuto Regionale, nonché le norme regionali approvate nella materia del presente
provvedimento;

           VISTA la Circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile –
Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980;

           VISTE le istruzioni in materia di propaganda elettorale pervenute dalla locale
Prefettura-U.T.G;

           VISTE le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati, con riferimento alle
liste regionali;

            VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

            VISTO lo Statuto Comunale;

            CON voto unanime favorevole reso nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. DI DELIMITARE gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nella superficie totale
di metri 2 (due) di altezza per metri uno di base.

2. DI RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in 18 (diciotto) distinte sezioni aventi le dimensioni
di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra
verso destra, su di una sola linea orizzontale.

3.DI ASSEGNARE le sezioni suddette nel medesimo ordine d'ammissione delle liste regionali come al
prospetto che segue:

N.
d’ordine
della lista
e della
sezione di
spazio

INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZIONI

1 LISTA RICONQUISTARE L’ITALIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 29-08-2020  -  Pag.  2  -  COMUNE DI PALMIANO



  Con voto unanime favorevole;
DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e
sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
Amici P.I. Giuseppe

3

5

10 LISTA MOVIMENTO PER LE MARCHE

LISTA GIORGIA MELONI PER ACQUAROLI
-FRATELLI D’ITALIA

11 LISTA DIPENDE DA NOI

LISTA MOVIMENTO 3V LIBERTA’ DI SCELTA

12 LISTA MOVIMENTO 5 STELLE

6 LISTA LEGA SALVINI MARCHE

13 LISTA MANGIALARDI PRESIDENTE

14 LISTA ITALIA VIVA

2

7

15 LISTA MARCHE CORAGGIOSE

LISTA POPOLARI MARCHE-UNIONE DI CENTRO

16 LISTA PARTITO DEMOCRATICO

4 LISTA COMUNISTA!

17 LISTA LE NOSTRE MARCHE E IL CENTRO

8 LISTA CIVITAS CIVICI

18 LISTA RINASCI MARCHE

 Infine,

   LA GIUNTA COMUNALE

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente prevede:

LISTA VOX ITALIA MARCHE

9
LISTA FORZA ITALIA-BERLUSCONI-CIVICI PER
LE MARCHE

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 29-08-2020  -  Pag.  3  -  COMUNE DI PALMIANO

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 29-08-2020  -  Pag.  4  -  COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                                   Il Presidente          Il Segretario
   f.to Amici Giuseppe             f.to DR. ERCOLI PASQUALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio ,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15

giorni consecutivi dal 03-09-20 al 18-09-20,    come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, c. 3);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

  Dalla Residenza Comunale, lì   03-09-2020

                      Il Segretario Comunale

                                                                                         f.to   DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 29-08-2020  -  Pag.  5  -  COMUNE DI PALMIANO


